www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

D                L
 Município de Trizidela do Vale

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pagina .......................................................................... 01/02

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016

A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA, por intermédio do
Pregoeiro Municipal, torna publico o resultado do Pregão Presencial nº

003/2016, que teve como objeto Contratação de empresa para aquisição de

merenda escolar para atender os alunos da educação básica deste
município de Trizidela do Vale - MA. Saiu como vencedora, da licitação

supracitada, a empresa: A. M. ALVES NUNES EIRELI - ME. Inscrita no

CNPJ sob o nº 23.671.730/0001-10, estabelecida na Rua Três n° 01,
quadra 07, Residencial Primavera, São Luis - MA, com o valor total

Registrado de R$ 870.550,00 (Oitocentos e setenta mil quinhentos e

cinquenta reais). Considerando que o critério de julgamento determinado
foi do tipo Menor Preço Por Item, conforme indicado abaixo:

Item: 00001 - ACHOCOLATADO EMP Ó EMB. COM 500G

Quantidade: 6.500,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016
Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance

de

R$ 4,030 (Quatro Reais e Três Centavos).

Item: 00002 - AÇUCAR REFINADO

Quantidade: 9.000,000            Unidade de fornecimento: QUILO
Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016

Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance

de
R$ 2,620 (Dois Reais e Sessenta e Dois Centavos).

Item: 00003 - ALHO IN NATURA
Quantidade: 500,000              Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016

Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance

de

R$ 8,050 (Oito Reais e Cinco Centavos).

Item: 00004 - AMIDO DE MILHO

Quantidade: 3.100,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016
Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance

de

R$ 2,400 (Dois Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00005 - ARROZ TIPO 1.

Quantidade: 25.000,000         Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016

Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance

de
R$ 2,740 (Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos).

Item: 00006 - AVEIA EM FLOCOS

Quantidade: 1.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016
Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance

de

R$ 2,200 (Dois Reais e Vinte Centavos).

Item: 00007 - BISCOITO DOCE MARIA

Quantidade: 18.000,000         Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016

Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance de
R$ 3,500 (Três Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00008 - BISCOITO SALGADO TIPO CRACKER INTEGRAL
Quantidade: 10.000,000         Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016
Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance de

R$ 3,900 (Três Reais e Noventa Centavos).

Item: 00009 - CARNE BOVINA MOÍDA 2ª, FRESCA

Quantidade: 4.000,000            Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016
Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance de

R$ 16,000 (Dezesseis Reais).

Item: 00010 - COLORAU COLORIFERO

Quantidade: 2.600,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016
Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance de

R$ 1,000 (Um Real).

Item: 00011 - EXTRATO DE TOMATE

Quantidade: 22.500,000         Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016
Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance de

R$ 2,800 (Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00012 - FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA.

Quantidade: 5.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016
Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance de

R$ 0,820 (Oitenta e Dois Centavos).

Item: 00013 - FARINHA LÁCTEA CONTENDO 400G

Quantidade: 7.200,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016
Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance de

R$ 8,800 (Oito Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00014 - FEIJÃO CARIOCA TIPO 1

Quantidade: 11.000,000           Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016
Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance de

R$ 6,500 (Seis Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00015 - FRANGO IN NATURA CONGELADO

Quantidade: 5.000,000            Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016
Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance de

R$ 12,000 (Doze Reais).

Item: 00016 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, CONTENDO 250G

Quantidade: 20.000,000         Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016
Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance de

R$ 3,550 (Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

Item: 00017 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE CONTENDO 500G

Quantidade: 8.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016

Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance de

R$ 5,800 (Cinco Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00018 - MARGARINA CREMOSA COM SAL

Quantidade: 5.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE

   ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 29 DE JANEIRO DE  2016 PAG 01/02

2/2

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

    ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE , SEXTA - FEIRA  29 DE JANEIRO DE 2016

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016

Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance

de
R$ 5,300 (Cinco Reais e Trinta Centavos).

Item: 00019 - MILHO PARA CANJICA BRANCO TIPO 1
Quantidade: 2.500,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016

Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance
de

R$ 2,120 (Dois Reais e Doze Centavos).

Item: 00020 - MILHO PARA PIPOCA TIPO 1

Quantidade: 3.500,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016
Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance

de

R$ 2,400 (Dois Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00021 - ÓLEO SOJA CONTENDO 900ML

Quantidade: 5.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016

Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance

de
R$ 4,000 (Quatro Reais).

Item: 00022 - PÃO FRANCÊS DE 50g FRESCO

Quantidade: 50.000,000         Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016
Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance

de

R$ 0,320 (Trinta e Dois Centavos).

Item: 00023 - POLPA DE FRUTAS DIVERSOS SABORES

Quantidade: 6.500,000            Unidade de fornecimento: QUILO
Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016

Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance

de
R$ 10,000 (Dez Reais).

Item: 00024 - SAL MOIDO E IODADO CONTENDO 1KG
Quantidade: 2.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016

Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance
de

R$ 0,900 (Noventa Centavos).

Item: 00025 - SALSICHA CONSERVADA REFRIGERADA

Quantidade: 700,000              Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016
Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance

de

R$ 6,000 (Seis Reais).

Item: 00026 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE COM EMB. DE

125G
Quantidade: 3.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016

Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance
de

R$ 2,900 (Dois Reais e Noventa Centavos).

Item: 00027 - TAPIOCA

Quantidade: 3.500,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016
Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance

de

R$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00028 - VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML

Quantidade: 3.000,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016

Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance

de
R$ 2,900 (Dois Reais e Noventa Centavos).

Item: 00029 - TEMPERO COMPLETO
Quantidade: 250,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016

Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance de

R$ 6,000 (Seis Reais).

Item: 00030 - RISOTO SABORES VARIAVEIS

Quantidade: 600,000              Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016
Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance de

R$ 18,000 (Dezoito Reais).

Item: 00031 - OVO NATURAL -

Quantidade: 20.000,000         Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27/01/2016
Adjudicado para: A  M ALVES NUNES EIRELI - ME, pelo menor lance de

R$ 0,250 (Vinte e Cinco Centavos).

Trizidela do Vale – MA. 27 de Janeiro de 2016.

_________________________
Felipe Pinheiro Nogueira

Pregoeiro Municipal

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016

A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, torna
público para conhecimento dos interessados a Chamada Pública para aquisição

de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, considerando o disposto no artigo

21 da Lei nº 11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE nº 26/2013. O Edital

estabelecendo as condições e demais informações necessárias à participação
poderá ser retirado na Comissão Permanente de Licitação, Av. Deputado

Carlos Melo, nº 1670, Aeroporto - Trizidela do Vale - Maranhão, e a

documentação de habilitação e o Projeto de Venda deverão ser entregues até as
08:00 (oito) horas do dia 25 de Fevereiro de 2016, no mesmo endereço

supracitado, Trizidela do Vale-Maranhão, 29 de Janeiro de 2016. Felipe

Pinheiro Nogueira, Presidente da CPL.

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia

Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/